TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PAULÍNIA
FORO DE PAULÍNIA
2ª VARA
Praça 28 de Fevereiro, nº 180, Sala 16, Centro - CEP 13140-285, Fone:
(19)3874-1104, Paulínia-SP - E-mail: paulinia2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

Processo Digital nº: 1001059-22.2019.8.26.0428
Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Requerente: Petrosul Distribuidora, Transportadora e Comércio de Combustíveis Ltda. e

Laima Participações Ltda.

EDITAL (ARTIGO 7º, § 2º, DA LEI 11.101/2005), EXPEDIDO NOS AUTOS DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE PETROSUL DISTRIBUIDORA, TRANSPORTADORA
E COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. E OUTRA (GRUPO PETROSUL), COM
PRAZO DE 10 DIAS PARA IMPUGNAÇÕES/HABILITAÇÕES DE CRÉDITOS
(ARTIGO 8º DA LRF) E 30 DIAS PARA OBJEÇÕES AO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL (ARTIGO 55 DA LRF). PROCESSO Nº 1001059-
22.2019.8.26.0428.

A MM. Juíza de Direito da 2ª Vara da Comarca de Paulínia/SP, Drª. MARTA BRANDÃO
PISTELLI, na forma da Lei etc.

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e possam se

interessar, em especial os credores, que por parte de Petrosul Distribuidora,
Transportadora e Comercio de Combustíveis Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.175.884/0001-15 e Laima Participações Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.884.422/0001-30, integrantes do mesmo grupo econômico, foi apresentado Plano de
Recuperação Judicial, que se encontra juntado aos autos às fls. 1472/1634, sendo fixado
o prazo de 30 dias, a partir da publicação deste, para a apresentação de eventuais objeções,
nos termos do “caput” do art. 55 da Lei 11.101/2005. FAZ SABER, também, que após
verificação dos créditos feita pelos responsáveis técnicos da Administradora Judicial
Brasil Trustee Assessoria e Consultoria Ltda., nos termos do artigo 7º da Lei 11.101/2005,
conforme petição de fls., por r. despacho exarado nos autos do  processo n.º 1001059-
22.2019.8.26.0428, em trâmite perante a 2ª Vara da Comarca de Paulínia/SP, determinou-
se a publicação da lista de credores a que se refere o §2º, do mesmo artigo, cujos credores
e respectivos créditos, conforme apurados, após o prazo e condições previstos no artigo
8º, da Lei de Recuperação Judicial, serão admitidos no mencionado processo com a
inclusão no Quadro Geral de Credores, informando, ainda, a Administradora Judicial, que
os relatórios e documentos que fundamentaram as definições dos respectivos créditos se
encontrarão à disposição de qualquer interessado, nos seus endereços comerciais, situados
na Rua Coronel Xavier de Toledo, nº 210, cjs. 74 e 83, República - São Paulo/SP – CEP:
01048-000 e Rua Tiradentes, nº 289, cjs. 53 e 54, Guanabara - Campinas/SP, no horário

EDITAL ART. 7º, § 2° E ART. 53, P. ÚNICO DA LEI 11.101/2005

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

10
59

-2
2.

20
19

.8
.2

6.
04

28
 e

 c
ód

ig
o

6E
6B

43
6.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

9/
09

/2
01

9
às

 1
9:

44
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

P
LA

19
70

04
53

56
1

 .

fls. 3462

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PAULÍNIA
FORO DE PAULÍNIA
2ª VARA
Praça 28 de Fevereiro, nº 180, Sala 16, Centro - CEP 13140-285, Fone:
(19)3874-1104, Paulínia-SP - E-mail: paulinia2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

comercial, de segunda à sexta-feira, ou pelos telefones (11) 3258-7363 e (19) 3256-2006,
ou, ainda, poderão solicitar os relatórios das avaliações de crédito pelo e-mail
petrosul@brasiltrustee.com.br. Ademais, para que não aleguem ignorância, os credores
deverão conferir as alterações de seus direitos no confronto entre a 1ª e 2ª Lista de
Credores. São os credores e seus respectivos créditos, em suas respectivas classes.
Relação de Credores: Classe I – CREDORES TRABALHISTAS: ADILSON
DONIZETE DE PAULA: R$ 115.206,41; AILTON AURINO DO NASCIMENTO: R$
318.782,33; ALESSANDRA BATAGLIOLI: R$ 326.466,53; ALESSANDRA CRISTINA
SIMÃO: R$ 75.308,98; ALMEIDA, ROTENBERG E BOSCOLI SOCIEDADE DE
ADVOGADOS: R$ 164.326,64; ANA PAULA SILVEIRA DE LABETTA: R$ 2.890.602,35;
BENEDITO HUMBERTO PEREIRA: R$ 70.925,62; CARLA CANHETE BERGER: R$
188.467,52; CARLINDO PEDRO DA SILVA: R$ 4.387,09; CHISTIANO CERQUEIRA
MACEDO: R$ 54.911,32; CLAUDEMIR ROBERTO KOCH: R$ 59.702,56; CRISTINA
VARGAS: R$ 22.979,50; DANIEL ESCANHOELA: R$ 285.776,94; DANILA BERCELOS
BORGES: R$ 298.888,86; EDUARDO CURY: R$ 5.302,51; ELIAS BEZERRA DE MELO: R$
26.227,79; ELISABETE IARA DA SILVA RUIZ PORCEL: R$ 39.222,75; ELISANDRA
CRISTINA TORRES: R$ 239,69; ERICA BRUNELLI: R$ 5.542,50; ESPÓLIO DE
ALESSANDRO APARECIDO SALES: R$ 306.665,08; EVANDRO DE OLIVEIRA: R$
157.821,17; FELIPE AUGUSTO STIPP LUIZ: R$ 128.187,68; FINOCCHIO E USTRA
SOCIEDADEDE ADVOGADOS: R$ 9.306,07; JAILSON DIAS SOARES: R$ 83.415,29;
JAQUELINE MARIA DE LIMA VAZ: R$ 325.789,33; JARDINOMÁCIO JESUS DOS
SANTOS: R$ 355.163,62; JEFFERSON NUNES DE OLIVEIRA: R$ 257.163,64; JHONNY
DONIZETTE DA SILVA: R$ 51.760,63; JOÃO WERCELY SOARES DE MACEDO: R$
37.779,77; JOSE DILSON DE SOUZA LOYOLA FILHO: R$ 83.060,33; LUIZ BIGOLI: R$
41.923,72; LUIZ MANOEL DE SOUZA: R$ 117.325,55; MANUEL GONÇALVES
PACHECO: R$ 128.731,67; MARCELA CRISTINA DOS SANTOS AMORIM: R$ 131.341,79;
MARCO ANTONIO DE ALMEIDA ORTIZ: R$ 40.000,00; MARCOS ROGERIO RIBEIRO
DA SILVA SOARES BENTO: R$ 112.541,72; MOLLO E SILVA SOCIEDADE DE
ADVOGADOS: R$ 155.571,30; NELSON ANTONIO FIGUEIREDO: R$ 66.097,15; NEZIO
LEITE: R$ 7.555,31; NILTON JADER TALARICO: R$ 20.000,00; ODAIR CARDOSO: R$
113.160,89; OSWALDO ABDALA BALADI: R$ 129.458,63; OZEIAS PAULO DE QUEIROZ:
R$ 52.018,25; POMPEO LONGO E KIGNEL ADVOGADOS: R$ 1.564.479,21; RAFAEL
AMBROSIO DA SILVA: R$ 129.438,70; RAIMUNDO NONATO GOMES DE SOUZA: R$
27.708,64; ROBSON VACCARI: R$ 234.284,03; ROGÉRIO DONIZETE DE SOUSA: R$
64.486,24; RONALDO TELES DA ROCHA: R$ 805.424,18; SABRINA KIOSEA PEREIRA:
R$ 315.526,38; SALUSSE, MARANGONI, PARENTE E JABUR ADVOGADOS: R$
2.494.966,75; SANDRA DENISE MORANDI: R$ 275.557,57; SANDRA QUEILA DE
ARAÚJO: R$ 4.168,98; SILENO VAZ DO CARMO: R$ 116.769,47; SILVANA DE ALMEIDA
CARDOSO: R$ 3.828,20; SILVANA SILVA DE MORAES: R$ 10.177,68; SINDICATO DOS
TRABALHADORES NO COMERCIO DE MINERIOS E DERIVADOS DE PETROLEO

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

10
59

-2
2.

20
19

.8
.2

6.
04

28
 e

 c
ód

ig
o

6E
6B

43
6.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

9/
09

/2
01

9
às

 1
9:

44
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

P
LA

19
70

04
53

56
1

 .

fls. 3463

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PAULÍNIA
FORO DE PAULÍNIA
2ª VARA
Praça 28 de Fevereiro, nº 180, Sala 16, Centro - CEP 13140-285, Fone:
(19)3874-1104, Paulínia-SP - E-mail: paulinia2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

(INCLUSIVE PESQUISAS DE MINERIOS) DE CAMPINAS E REGIAO: R$ 40.000,00;
SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMERCIO DE MINERIOS E DERIVADOS DE
PETROLEO NO ESTADO DE SAO PAULO: R$ 13.395.121,21; TIAGO BALLESTERO: R$
96.020,38;  VALDINEI DONIZETTI MARTINS: R$ 122.915,47; WELLINGTON GARCEZ

SILVA: R$ 1.629,30; WILLIAN RÓBSON DE PAULA JÚNIOR: R$ 33.770,85. Total da
Classe I: R$ 27.601.379,72. Classe II – CREDORES GARANTIA REAL: CHINA
CONSTRUCTION BANK (BRASIL) BANCO MÚLTIPLO S/A: R$ 271.000,00; PROTI

PARTICIPAÇÕES LTDA: R$ 15.000.000,00. Total da Classe II: R$ 15.271.000,00. Classe
III – CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: ALMEIDA, ROTENBERG E BOSCOLI
SOCIEDADE DE ADVOGADOS: R$ 334,55; ANTONIO CELSO DE QUEIROZ E MARCIA
CRISTINA DOS SANTOS QUEIROZ: R$ 299.465,07; AXEL JAN BRUTSCHER: R$ 7.500,00;
BANCO DAYCOVAL S.A.: R$ 4.387.582,64; BANCO FIBRA S/A: R$ 6.626.756,55; BANCO
SANTANDER (BRASIL) S/A: R$ 649.601,27; BER CAPITAL CORPORATE FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS: R$ 22.137.363,13; CASSIO PERNAVIA:
R$ 125.109,29; CHINA CONSTRUCTION BANK (BRASIL) BANCO MÚLTIPLO S/A: R$
66.149.698,01; COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ: R$ 1.320,85; CONDOMÍNIO
EDIFÍCIO ATLANTIC HILLS: R$ 36.944,26; CREDIT BRASIL FUNDO DE
INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITORIOS MULTISSETORIAL MASTER: R$
568.441,94; CV CONSULT RECURSOS HUMANOS SOC SIMPLES LTDA: R$ 11.712,09;
DEMARCO ‐ SERVIÇO DE MEDIAÇÃO LTDA.: R$ 92.130,94; DUQUE - COMERCIO E
PARTICIPACOES LTDA: R$ 774.839,73; ESPÓLIO DE BALDONAR LOPES -
INVENTARIANTE MARIA ROSA LOPES: R$ 1.287.316,74; FIDC BRASIL PLURAL
RECUPERACAO DE CREDITO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS - NP II: R$ 43.226.489,87; FINOCCHIO E USTRA SOCIEDADEDE
ADVOGADOS: R$ 116,07; FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA PRIVA DA TERRACAP -
FUNTERRA: R$ 17.052.852,81; FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS MULTISETORIAL ITALIA: R$ 90.315.892,79; FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO HUNGRIA: R$ JOSÉ  81.905.348,89;

JOSÉ DONIZETE PIEROBON: R$ 50.368,71; MARIA ; ALCINDO FUNFAS: R$ 123.746,01
HELENA DE CAMPOS LIMA E DIVA MARIA BORBA: R$ 32.000,00; MARIANA COSTA
DO LAGO LEITE: R$ 310.335,45; MBP COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.: R$
344.712,00; METROVAL CONTROLE DE FLUIDOS LTDA: R$ 30.815,00; MINORU DOI

NERILDE ROCHA  MIRENE LISONI BERTEZLIAN: R$ 980.043,58; R$ 269.626,69; B:
PALMAS LOCACAO E ADMINISTRACAO DE BENS  MANTOVANI: R$ 292.028,31;

IMOVEIS LTDA: R$ 17.658,70; PETROLEO BRASILEIRO S/A PETROBRAS: R$
SIMPLES LTDA: R$ 60.124.702,68; PROVIDENCE SEGURANCA PRIVADA SOCIEDADE

17.170,20; PROVIDENCE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA: R$ 19.604,38; SALUSSE,
SETAPE SERVICOS  MARANGONI, PARENTE E JABUR ADVOGADOS: R$ 26.509,07;

TECNICOS DE AVALIACOES DO PATRIMONIO E ENGENHARIA LTDA: R$ 18.000,00;
TELEFONICA BRASIL S.A.:  OUTRA: R$ 5.743.333,16;SILVINHO JOSÉ DE ALMEIDA E

 TOTVS S.A.: R$ 78.372,63; TIM CELULAR S/A: R$ 11.964,10; R$ 3.353,87;

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

10
59

-2
2.

20
19

.8
.2

6.
04

28
 e

 c
ód

ig
o

6E
6B

43
6.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

9/
09

/2
01

9
às

 1
9:

44
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

P
LA

19
70

04
53

56
1

 .

fls. 3464

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PAULÍNIA
FORO DE PAULÍNIA
2ª VARA
Praça 28 de Fevereiro, nº 180, Sala 16, Centro - CEP 13140-285, Fone:
(19)3874-1104, Paulínia-SP - E-mail: paulinia2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

USINA  TRANSCOCAMAR TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA.: R$ 704.241,29;
VILA VICENTINA OBRA UNIDA SÃO VICENTE DE  ITAMARATI S.A.: R$ 3.492.263,11;

Total da Classe . Z QUINZE AUTO POSTO LTDA: R$ 203.606,63 PAULO: R$ 364.413,95;

E DMICROEMPRESAS E EMPRESAS  –Classe IV . R$ 408.915.687,01III:
AUTO POSTO BRASILCAR LTDA EPP: R$ 10.524,00; AUTO  PEQUENO PORTE:

DINE TURISMO AGÊNCIA DE  32.896,36;POSTO H. M. BUCHALLA LTDA ME.: R$
VIAGENS LTDA ME: R$ 8.121,86; EDINAGIO NASCIMENTO DA CRUZ 01720785120
ME: R$ 376,62; G F PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP: R$ 24.378,52;
GEOCOR CONSULTORIA E PROJETOS LTDA: R$ 15.392,00; GH GRANADO DE SOUZA

 R$TOTAL GERAL:  –. R$ 91.940,36Total da Classe IV: . R$ 251,00 LTDA ME:
, para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital, por extrato, E .451.880.007,09

2019.de  setembrode  90, Paulíniafixado e publicado na forma da lei.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

10
59

-2
2.

20
19

.8
.2

6.
04

28
 e

 c
ód

ig
o

6E
6B

43
6.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

9/
09

/2
01

9
às

 1
9:

44
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

P
LA

19
70

04
53

56
1

 .

fls. 3465